

Głos Pomorza

dawniej „Głos Wąbrzeski”

PISMO SPOŁECZNE, GOSPODARCZE, OSWIATOWE I POLITYCZNE DLA WSZYSTKICH STANÓW

Nr 42

Wąbrzeźno, sobota dnia 9 kwietnia 1938

Rok 20

6 milionów złotych na roboty publiczne na Pomorzu wyasygnował Fundusz Pracy

Niezależnie od prowadzonej w dalszym ciągu z niesłabnącą intensywnością akcji pomocy zimowej, zostały rozpoczęte z nadejściem ciepła, wszędzie, gdzie warunki techniczne na to pozwoliły, roboty finansowane przez Fundusz Pracy. Dzięki temu nasilenie pomocy bezrobotnym zostało zwiększone.

Rozpoczęte roboty są ujęte w programie inwestycyjnym Funduszu Pracy na rok 1938/39 i stanowią nieodłączną część ogólnego planu inwestycyjnego na rok bieżący.

Obecne roboty prowadzone przez Fundusz Pracy są prawie wyłącznie dalszym ciągiem prac, zapoczątkowanych w latach ubiegłych. W niektórych ośrodkach, gdzie względy techniczne pozwoliły prowadzić przy tych samych obiektach prace z pomocy zimowej, rozpoczęcie sezonu budowlanego objawiło się jedynie zwiększeniem stanu zatrudnienia. W tych wypadkach ujawniły się dodatnie strony pomorskiego planu robót zimowych, ułożonego w jesieni r. ub. Dzięki temu skoncentrowaniu wysiłków przez okres całego prawie roku na tych samych robotach, uzyskuje się przyspieszenie ich efektu gospodarczego.

Fundusz Pracy ze swej strony przeznacza na prowadzenie robót na terenie Pomorza w roku 1938 około 6.000.000, — zł, z których większa część zostanie zużytkowana na robociznę.

Po wieloletnim finansowaniu przez Fundusz Pracy zostanie w roku bieżącym zakończone obwałowanie Wisły pod Chełmnem i Świeciem. Poza tym w zakresie robót miejskich w dziale budowy ulic Fundusz Pracy scharmonizował ści-

śle swe stanowisko z zamierzeniami Ministerstwa Komunikacji. Położono mianowicie szczególny nacisk na przebudowę ulic przelotowych, łączących na trasach dróg państwowych, co zwłaszcza w

małych miastach ma duże znaczenie dla komunikacji na ważniejszych traktach. Sprawa ta obecnie wysuwa się na czoło potrzeb inwestycyjnych.

Z robót już rozpoczętych należy wy-

mienić roboty drogowe, uliczne oraz kanalizacyjne. Nie zostały jeszcze rozpoczęte roboty melioracyjne z zakresu t. zw. melioracji podstawowych, o których zatrudnienie będzie się rozwijać stopniowo dopiero około połowy kwietnia po opadnięciu stanu wód.

Obecnie na terenie Pomorza zatrudnionych jest ogółem przy pracach z pomocy zimowej 11.476 osób oraz przy rozpoczynających się programowych robotach publicznych 7.038 osób. W najbliższych dniach przewidywane jest rozszerzenie rozmiaru zatrudnienia z uwagi na stopniowe przechodzenie robót z fazy prac przygotowawczych do pełnego stanu zatrudnienia.

Żądamy wolnego dostępu do surowców Żądamy kolonii dla Polski

Oto hasła, które rzuciła Liga Morska i Kolonialna z okazji „DNI KOLONIALNYCH”, które odbywają się na terenie całej Polski w czasie od 7 do 13 kwietnia 1938 roku.

Polsce brak surowców niezbędnych dla gospodarczego rozwoju kraju. Płacimy corocznie ogromne sumy obcym, którzy panują nad źródłami surowców kolonialnych i ich handlem.

Dzisiaj walczy Polska na terenie międzynarodowym o wolny dostęp do kolonii zamorskich i bezpośredni udział w produkcji i eksploatacji surowców. Żądania swoje dokumentuje — olbrzymim przyrostem ludności i powstającą stąd koniecznością rozbudowy przemysłu krajowego.

Do realizacji tych żądań stanąć muszą wszyscy Polacy, zarówno w kraju jak i poza granicami Ojczyzny.

Milionowe rzesze wychodźców, które od lat dziesiątków wnoszą olbrzymi wkład do gospodarstwa państw, stanowiących dziś ich drugą ojczyznę, pragniemy również pozyskać dla współpracy gospodarczej z Polską.

Liga Morska i Kolonialna wysuwa sprawę uzyskania kolonii na czoło zagadnień gospodarczych Polski.

Dążenia te winni poprzeć wszyscy obywatele Rzeczypospolitej dając temu wyraz przez masowy udział w „DNIACH KOLONIALNYCH”.

W manifestacjach tych w imię najżywniejszych interesów gospodarstwa narodowego Polski — niechaj nikogo nie zabraknie, niechaj wszyscy mocnym głosem zawołają:

Żądamy wolnego dostępu do surowców!
Żądamy kolonii dla Polski!

Kuźnia antypolskiej akcji w Czechach

Szereg zarzutów, dotyczących działalności „Komunistycznej Partii Polskiej” zainstalowanej w Pradze miała by zawierać — według informacji warszawskiego korespondenta Agencji Hawasa — nota doręczona przez polskiego posła p. Papee rządowi czechosłowackiemu.

Z powołaniem się na wiadomości, zaczerpnięte z dobrego źródła, korespondent francuski donosi, że nota zawiera następujące trzy stwierdzenia:

1) Od roku 1935 Komunistyczna Partia Polska zainstalowała swoje ośrodki antypolskiej propagandy w Pradze i w Morawskiej Ostrawie.

2) Agenci komunistyczni, którzy wcielają się na terytorium Polski posługując się fałszywymi paszportami, czemu władze czechosłowackie nie przeszkadzają.

3) Wszystkie antypolskie ulotki drukowane były w Czechosłowacji.

Poza tym memorandum miało zawierać wielką ilość szczegółów, dat list osobowych, liczbę broszur i ulotek, adresy drukarni i nazwiska autorów antypolskiej bibuły. Wreszcie informacje dotyczące punktów granicznych, któreby materiały propagandowe sprowadziły do Polski.

Zwycięski pochód narodowców hiszpańskich do morza

LIZBONA. Prasa portugalska donosi, że w miesiącu marcu Sowiety dostarczyły Hiszpanii Republikańskiej 60 aparatów myśliwskich i bombowych. Aparaty te są obsługiwane przez mechaników i pilotów armii sowieckiej.

SALAMANCA. Główna kwatera wojsk generała Franco donosi, że w miesiącu marcu lotnictwo powstańcze zestrzeliło 50 samolotów wojsk republikańskich.

Pas na około czerwonych zaciśnię się coraz szczelniej

SARAGOSSA. Korespondent Hawasa donosi, że oddziały generała Silchaga dotarły o godzinie 12 do miasta Tremp.

SALAMANKA. Kontynuując natarcie w kierunku morza, wojska generała Alonso przeszły przez pasmo górskie Sierra del Monte Turmel. Wojska gene-

rała Franco oskrzydla ją obecnie masyw górski umocniony przez wojska rządowe, dążące do zagrożenia prawego skrzydła wzdłuż szosy Gandeza - Tortoza. Woj-

ska rządowe znajdują się w krytycznym położeniu i na niektórych odcinkach już rozpoczęły odwrót w kierunku wschodnim.

Nad Ebru falą roztrzygną się losy Hiszpanii

SARAGOSSA. Korespondent Hawasa donosi, że wojska rządowe są zagrożone zarówno na skrajnej północy, gdzie artyleria powstańcza bombarduje, zapórę na rzece Palaresa, skąd dostarczany jest prąd elektryczny dla Katalonii, jak i na skrajnym południu, gdzie oddziały generała Franco docierają do morza, zagłębiając się w Sierra del Monte Tumell., zdobywając Allibona, i posuwają się wzdłuż Rio Cerbol. Masyw górski, który zagrażał prawemu skrzydłu narodowców, został niemal całkowicie okrążony. Według wiadomości ze sztabu głównego wojsk powstańczych, wojska rządowe przygotowują się do obrony w dolinie rzeki Ebro. Na innych odcinkach jest względnie spokojnie. Na froncie rzeki

Ebro główne siły nieprzyjaciela uchylają się od starcia z powstańcami, pozostawiając utrzymywanie kontaktu lekkim oddziałom uzbrojonym w broń automatyczną.

Płonie miasto rumuńskie

BUKARESZT. W mieście Valeni (departament Cahul) wielki pożar zniszczył ponad 100 domów. W płomieniach zginął niemal cały żywy inwentarz.

Dotychczas odnaleziono 2 zabitych i wielu rannych. Istnieje obawa, że wśród zgliszcz znajduje się wielu trupów.

Władze, strażacy i wojsko kontynuują akcję ratowniczą.

Przeszło 21 mil. zł nadwyżki w budżecie państwa

Min. Skarbu dokonało tymczasowych zamknięć rachunków skarbowych za ostatni miesiąc roku budżetowego 1937/38 tj. za marzec 1938r.

Dochody w marcu br. wyniosły 262.653 tys. zł wydatki 239.396 tys. zł. Łącznie z wydatkami okresu ulgowego ogółem wydatki budżetowe za r. 1937 - 38 wyniosą wg tymczasowych zestawień obrotów kasowych 2.351.9 mil. zł. Ponieważ dochody w tym okresie wyniosły 2.373.6 mil. zł, przeto cały rok budżetowy 1937/38 zamyka się nadwyżką dochodów około 21.6 mil. zł.

Jest to więc po roku 1936/37 zamkniętym nadwyżką około 2,4 mil. zł drugi z kolei rok budżetowy, wykonany z całkowitą równowagą budżetową.

**Nie żaluj daru
na Wielkanoc dla dzieci**

Wiadomości ciekawe z bliska i daleka

Król kurkowy nie chce płacić podatków

Zamieszkały w Żninie mistrz cukierniczy Józef Jagodziński, który został w tym roku królem kurkowym, odmówił płacenia podatku, a wymiar dokonany przez Urząd Skarbowy zaskarżył do Najwyższego Trybunału Administracyjnego. W uzasadnieniu skargi podał, że Bractwo Kurkowe w Żninie posiada przy wilej króla Jana III, w którym wyraźnie jest powiedziane, że „król kurkowy ma zostać w ciągu roku całkowicie wolny i nietykalny od wszelkich podatków”.

Najwyższy Trybunał Administracyjny ze względów formalnych orzeczenie Urzędu Skarbowego uchylił i nie rozpatrując ważności przywileju króla Jana III, skierował sprawę do ponownego orzeczenia.

Koła prawnicze oczekują z dużym

Morderstwo dziecka

STANISŁAWÓW. W tajemniczych okolicznościach zamordowano w Toporowcach pod Horodenką, 14-letniego Michała Kowbulaka, zamieszkałego z matką. Ojcem chłopca był zamożny gospodarz Mikołaj Wasylyk, któremu matka dziecka wytoczyła proces o alimenty i wygrała 4.000 zł. W przeddzień wypłacenia renty dziecko zostało zabite w podejrzanych okolicznościach.

Na podstawie poufnych informacji stwierdzono, że Wasylyk wynajął Moharuka, znanego przemytnika, płacąc mu 150 zł, ten zaś dobrał sobie pomocników, którym za udział w morderstwie zapłacił po 50 zł.

Wszyscy aresztowani wypierają się winy, twierdząc, że zostali złośliwie oskarżeni przez matkę dziecka.

==X==

Z całego świata

INOWROCŁAW. Na torze kolejowym pomiędzy miejscowościami Karczyn - Rąbinek znaleziono zwłoki mężczyzny z przestrzeloną piersią. Jak ustalono zabitym jest Stefan Pietrak lat 26, robotnik z Inowrocławia, który wraz z innymi udał się na kradzież węgla i został postrzelony przez straż kolejową.

LUBAWA. W Oroślu pow. lubawski popełnił samobójstwo w stodole swego ojca przez zastrzelenie się z fuzji myśliwskiej 23-letni Franciszek Gawarzycki. W dochodzeniu ustalono że przyczyną samobójstwa była obawa przed odpowiedzialnością, jaka zagrażała Gawarzyckiemu za uszkodzenie znaków kolejowych na linii Bratian - Radomno.

BYDGOSZCZ. Policja wpadła na trop afery narkomańskiej, której bohaterem jest lekarz bydgoski, dr. Lewandowski.

Umożliwił on narkomanom nabywanie dużych ilości narkotyków, szczególnie morfiny. Dr. Lewandowski wypisywał przeszło 2000 recept na narkotyki, z których przeszło 250 osób ze szkodą korzystało dla zdrowia.

Sąd Apelacyjny w Poznaniu na niejawnym posiedzeniu postanowił podać Nowaka, mordercę śp. ks. proboszcza Streicha ponownie badaniu psychiatrycznemu dla stwierdzenia jego stanu umysłowego. Sąd postanowił wysłać Nowaka do zakładu psychiatrycznego w Kościanie.

LIPSK. W nocy z dnia 22 na 23 marca 1938 roku odeszły z Lipska trzy po-

zainteresowaniem orzeczenia władz sądowych, czy przywilej nadany w roku 1688 królowi kurkowemu w Żninie ma moc prawną i w roku 1938.

Zajścia antyżydowskie podczas jarmarku w Dąbrowie Grodzińskiej

W Dąbrowie Grodzińskiej, pow. sokolski, doszło do zajść antyżydowskich w czasie których wybito szereg szyb w sklepach żydowskich oraz rozrzucono kilka straganów. Pobitych zostało 5 osób, m. in. cięższe obrażenia odniósł straganiarz Szeps z Grodna.

Tiem zajść był niezwykle wypadek. Mianowicie w sklepie Chany Ezrowicz urzędnicy centrali skarbowej dokonywali rewizji w poszukiwaniu tytoniu pochodzącego z przemytu. W tym czasie do lokalu wszedł 12-letni Włodzimierz Kalenik, który poszukiwał zamieszkałego w tym samym domu krawca. Chana Ezrowicz korzystając z wejścia chłopca usiłowała zbiec przez otwarte drzwi, jednakowoż jeden z urzędników zamknął je na klucz. Faktem tym przerażony chłopak wybił szybę w oknie wystawo-

WARSZAWA. W sobotę w sądzie okręgowym zasiadł na ławie oskarżonych Jan Cyncjan, oskarżony o dokonanie oszustwa na tak zwanego „konsula”.

Oszukał on emigranta Jana Horobowskiego, który chciał jechać do Ameryki. W podstępny sposób Cyncjan wyłudził od naiwnego emigranta 280 dolarów. Warto zaznaczyć, że Cyncjan popełnił to oszustwo na drugi dzień po wyjściu z więzienia, gdzie odsiedział cztery lata za sprzedaż toru kolejki mareckiej, kolumny Zygmunta, tramwaju i kilka podobnych obiektów. Otrzymał on wówczas wyrok 6 lat więzienia, którą to karę skrócono mu za dobre zachowanie się w więzieniu.

Przebywając w więzieniu Cyncjan objawił nieprzeciętny talent do rzeźby, m. in. na 36 płytach z piaskowca wykonał on płaskorzeźbę, przedstawiającą „Sąd Ostateczny”.

W rzeźbie tej między sprawiedliwymi umieścił swego obrońcę, prokuratora, który go oskarżał w ostatniej sprawie obok naczelnika więzienia i znanych osobistości ze świata politycznego. Między potępionymi znaleźli się 2 adwokaci warszawscy, którzy bronili Cyncjana w jego dawniejszych sprawach jeden z dozorców więziennych itd. Rzeźby te miały być wystawione w jednym z salonów artystycznych, ponieważ jednak Cyncjana aresztowano — pertraktacje nie doszły do skutku. Sąd skazał Cyncjana na 2 lata więzienia.

„Łebkowe“ od uboju w Katowicach na pomoc dla żydów palestyńskich

Przed sądem okręgowym w Katowicach od dwu tygodni toczy się sensoryjny proces o nadużycia byłych dyrektorów Centralnej Targowicy bydłowej w Mysłowicach.

W poniedziałek zeznawał jako świadek m. in. Jusek Engelstein, komisjoner z Mysłowic, który piastował godność

przesa żydowskiego zrzeszenia komisjonerów bydła.

Engelstein zeznał, iż zrzeszenie czerpało swe fundusze z t. zw. „łebkowego“ od każdej sprzedanej sztuki bydła, przy czym większą część dochodów wysyłało na pomoc dla żydów w Palestynie, a resztę rozdano na inne dobroczynne cele żydowskie.

Tak więc ślasy konsumenci mięsa przysparzali funduszy dla akcji żydowskiej w Palestynie.

Złota za 200 mil. lei wywieziono nielegalnie z Rumunii

BUKARESZT. Afera przemytu złota która stała się sensacją dnia w Bukareszcie, zatacza coraz szersze kręgi.

Prasa donosi, że wartość złota wywiezionego nielegalnie z Rumunii przekracza 200 milionów lei.

Poza b. ministrem Xeni i ministrem pełnomocnym Buzduganem, zamieszane są w aferę — jak twierdzą dzienniki — różne osobistości ze świata politycznego i finansowego oraz niektóre przedsiębiorstwa handlowe.

Strajk w Ubezp. Prywatnych w Poznaniu

POZNAN. W trakcie rokowań, prowadzonych między prywatnymi towarzystwami ubezpieczeń a Zw. Prac. Ubezpieczeń w sprawie umowy zbiorowej, dyrekcja tych towarzystw zaproponowała jako minimum płacy dla pracowników umysłowych w Poznaniu i na Pomorzu kwotę 110 do 130 złotych.

Wiadomość ta wywołała olbrzymie wzburzenie w sferach pracowników tych województw.

W dniu 5 bm. zebrał się delegaci towarzystw ubezpieczeń i samorzutnie postanowili proklamować strajk, który odbył się w dniu wczorajszym, obejmując kilkanaście tow. ubezpiecz. prywatnych w Poznaniu. Strajkowało około 300 osób, które wystąpiły depeszę do Ministra Opieki Społecznej, protestując przeciwko wyznaczeniu głodowej stawki.

Niebywałe zajście w izbie gmin w Anglii

LONDYN. Podczas poniedziałkowej debaty w izbie gmin wydarzył się niezwykle incydent. W czasie dyskusji poseł konserwatywny komandor Bower krzyknął do posła socjalistycznego Shinwella: „Wróć do Polski”.

Poseł Shinwell powstał z swego miejsca, podszedł do ław konserwatywnych i spoliczkował Bowera. Do dalszej bójki nie doszło, gdyż towarzysze uspokoiili Shinwella, który złożył oświadczenie, tłumacząc czyn swój nagłym wybuchem zaznaczając przy tym, że jest obywate-

lem brytyjskim, urodzonym w Anglii i dlatego słowa komandora Bowera dotknęły go b. głęboko.

Nadmienić należy, że ojciec posła Shinwella urodził się w Polsce i przybył do Anglii jako emigrant. Poseł Shinwell, który liczy lat 53, urodził się w Londynie i był w rządzie Labour Party ministrem górnictwa.

Zapisz się do LMK.

Zawody bokerskie o mistrzostwo powiatu w niedzielę, dnia 10 kwietnia o godz. 1,30 — Półfinały Hotel Dwór Wąbrzeski — Finały

Telegramy wysłane z okazji zjazdu Powst. i Wojaków w dniu 3 bm.

JWPan
Wojewoda Pomorski
Władysław Raczkiwicz
w Toruniu

Zebrani w dniu 3 kwietnia 1938 roku na Walnym Zjeździe delegatów placówek Związku Powstańców i Wojaków OK. VIII w Wąbrzeźnie delegaci składają Włodarzowi Ziemi Pomorskiej hold i zapewniają, że Związek Powstańców i Wojaków stać będzie zawsze wiernie na straży Wielkiego Pomorza i Mocarstwowej Polski.

„Wolność“
Zarząd Oddziału Powiatowego.

(-) Szczuka, prezes
(-) Szaliński, sekr. (-) Wolnik, skarb.

Jego Ekselencja
Ks. Biskup Okoniewski
w Pelplinie

Zebrani w dniu 3 kwietnia 1938 roku na Walnym Zjeździe delegatów placówek Związku Powstańców i Wojaków OK. VIII w Wąbrzeźnie, delegaci składają wyrazy czci i holdu, zapewniając, że Związek stoi niezłomnie na straży najwyższych dóbr Narodu Polskiego, św. Wiary Katolickiej i Niepodległości Ojczyzny.

„Wolność“
Zarząd Oddziału Powiatowego.

(-) Szczuka, prezes
(-) Szaliński, sekr. (-) Wolnik, skarb.

Dowódca OK. VIII
Gen. Karasiewicz - Tokarzewski
w Toruniu

Zebrani w dniu 3 kwietnia 1938 roku na Walnym Zjeździe delegatów placówek Związku Powstańców i Wojaków OK. VIII w Wąbrzeźnie składają Panu Generalowi wyrazy czci i zapewniają, że Związek Powstańców i Wojaków jako częśćka Wielkiej Armii Rezerwowej, pomna swojego obowiązku żołnierskiego gotowa jest zawsze do obrony najwyższego dobra obywatelskiego, Niepodległości Ojczyzny i nienaruszalności Jej granic.

„Wolność“

Zarząd Oddziału Powiatowego.

(-) Szczuka, prezes
(-) Szaliński, sekr. (-) Wolnik, skarb.

* * *

Od Księdza Biskupa Chełmińskiego wpłynęło dnia 6 bm. na ręce Prezesa Pow. p. Szczuki następujące pismo:

Do Pana Szczuki, prezesa pow.
Powstańców i Wojaków
w Wąbrzeźnie

Dziękując gorąco za laskawe przysłane mi oświadczenie Związku Powstańców i Wojaków OK. VIII, błogosławie całą duszą Związkowi.

† Stanisław Wojciech.
Biskup Chełmiński

Z POWIATU

KRÓL. NOWAWIĘS.

— W dniu 2 kwietnia o godzinie 10,00 rano odbył się pogrzeb w Król. Nowej sp. Jana Topolewskiego druha Związku Weteranów Powstań Narodowych RP. Koła Wąbrzeźno.

Zmarły był gorliwym patriotą, dożył 66 roku życia i prawie do samego końca pracował gorliwie na niwie społecznej.

Jeszcze za czasów zaborczych dał inicjatywę do założenia Tow. Gimnastycznego Sokół, którego był prezesem przez długie lata, wskutek choroby ustąpił ze stanowiska i został honorowym prezesem tamtejszego gniazda. Należał on również do Koła Rolniczego oraz przez szereg lat do sejmiku powiatowego, brał też udział w strajku szkolnym za czasów zaborczych.

Dlatego też w obrzędzie pogrzebowym brały udział wielkie rzesze wiernych, jak również

i delegacje poszczególnych organizacji jak Sokół i Kółka Rolnicze ze sztandarami, oraz delegacje Związku Weteranów Powstań Narodowych RP. Koła Wąbrzeźno w osobach drh. Józefa Kurzyńskiego jako delegata powiatowego oraz w imieniu Wydziału Powiatowego, drh. Lontkowskiego jako członka Głównego Zarządu i drh. Lewandowskiego jako członka Koła Wąbrzeźno.

Orszak pogrzebowy prowadził ksiądz proboszcz Bączkowski z domu żałoby, który też odprawił żałobne nabożeństwo za duszę zmarłego, podczas Mszy św. chór kościelny odśpiewał pieśni żałobne.

Kościół był wierzyliwie przepełniony. Po nabożeństwie żałobnym odprowadzono zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku, gdzie po odprawieniu ostatnich modlitw, chór kościelny wykonał jeszcze żałobne pieśni na otwartą mogiłę.

WYDZIAŁ POWIATOWY POW. WĄBRZEŃSKIEGO

podaje do publicznej wiadomości, że w gmachu Starostwa Powiatowego (pokój 10) wyłożony jest w dniach od 9—11 kwietnia br. włącznie do publicznego wglądu spis osób posiadających prawo wybierania radców z IV Okręgu do Pomorskiej Izby Rolniczej na powiat grudziądzki, miasto Grudziądz i powiat wąbrzeski.

Tamże przyjmuje się reklamacje przeciwko pominięciu lub umieszczeniu w spisie wyborców osób nie powołanych, w dniach od 12—14 kwietnia 1938 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego
Kalkstein — Starosta Powiatowy

Hotel Dwór Wąbrzeski

Tel. 51. Właśc.: Marian Kostrzewa
daw. Stefan Klimek
poleca:

wykwintną kuchnię,
pielęgnowane napoje, garaż.
Podróżującym zniżki
dobre i tanie obiady
dla abonentów zniżki

Wyborowe drzewka

zakwalifikowane przez

Pomorską Izbę Rolniczą

poleca

po cenach przystępnych

Jerzy Samulczyk

Wąbrzeźno — Polna 15 wyb.

Telefon 46

Telefon 46

Morela —

to owoc niepospolity, wykwintny! Racjonalne wykorzystanie ścian domów i parkanów, daje obsadzenie morelami Silne i w dużym wyborze drzewka morel poleca po cenach przystępnych

Jerzy Samulczyk
Wąbrzeźno, Polna 15 tel. 46

Inteligentny

przystojny kawaler, rolnik 30.000 zł gotówki pragnie się wżenić w odpowiedni obiekt ziemski. Zgł. z fotografią do Głosu Pomorza pod „30.000

Trucznię

stałe się na moim polu Grzeszewska Nowawieś Król.

Buraki

pastewne ma na sprzedaż Majątek Gziki

Fortepian

w dobrym stanie na sprzedaż. Wiad. „Głos Pomorza“



Najtańsze źródło zakupu

motocykli — dobrych trwałych rowerów — maszyn do szycia i części zapasowych — mówi już dzisiaj każdy, że kupuje się najlepiej i najtaniej w firmie

„Rekord“

WĄBRZEŹNO
M. J. Piłsudskiego 4

POWODZENIE...

Zdarza się, że skądinąd uroczą niewiastę nie ma powodzenia. Nie umie ona sobie tego wytłomaczyć, bo przecież i buzia ładna i figura i wogóle... Tymczasem... męskich partnerów odstrasza od miłej osoby mdły, nieznośny zapach pudru, jakiego ta nieopairna Pani używa. Taki mdły, nieopairny zapach prosto odstrasza... Zdawało by się, że zapach pudru, to przecież sprawa nieważna. I aby uniknąć rozczarowań i powodzenia z powodu „mdłego zapachu“ należy używać dyskretnie, który jest perfumowany kombinacją zapachów, bardzo miłym i niepeczniejącym w porach. więc odpowiada on wszystkim warunkom pudru idealnego.

Ogłoszenie w naszym piśmie

to szyld, wywieszony dla tych, którzy nie przechodzą Twoją ulicą...

Do wielkiego sprzątnania używajcie znanych ze swej dobroci wyrobów

Zakładów Polskiej Sp. Akc.
Persil
w Bydgoszczy

ATA Persil IMI



KINO
dźwiękowe
SŁOŃCE

Ulan Księcia Józefa

W sobotę tylko o godz. 8.30 w niedzielę o godz. 5 i 8.30. — Film — symfonia miłości i dźwięków pod tytułem

Miłość i Izy kobiety

W rol. głów. M. Schneider, Petrowicz i Plotruś Bossé

Zapowiadamy potężne arcydzieło p. t. Płynne złoto

Proszek od BÓLU GŁOWY

DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.
KOWALSKINA
dotyczy się również
PRZY PRZEZIEBIENIU
GRYPY I KATARZE

ABONAMENT MIESIĘCZNY WYNOŚI:

W ekspedycji lub agenturach 1,— zł
z odnośnikiem przez pocztę lub posłańca 1,20 zł
„Głos Pom.“ wychodzi w poniedziałki, środy i piątki.
W wypadkach nieprzewidzianych, przy wstrzymaniu przedsięwzięcia, złożenia pracy, przerwania komunikacji, abonent nie ma prawa żądać pozaterminowych dostarczeń gazety lub zwrotu ceny abonamentu.

Druk: Zakłady Graficzne B. Szczuki, Wąbrzeźno-Pom.
Redaktor odpow.: Aleksander Ledwochowski, Wąbrzeźno — ul. Br. Pierackiego 11a
Redakcja i administracja: Wąbrzeźno, Mickiewicza 1.
Redaktor przyjmuje od 10—12. — Nie zamówionych rękopisów redakcja nie honoruje i nie zwraca.
Tel. 80. ● PKO. Nr 204.232. ● Przekaz rozrachunk. 1

CENY OGŁOSZEŃ:

Wiersz milimetrowy (na stronie 7-lamowej) 10 gr
na stronie 4-lamowej (w tekście) 30 gr
na stronie pierwszej 50 gr
Przy powtarzaniu ogłoszeń — odpowiedni rabat.
Dla spraw spornych jest właściwy sąd w Wąbrzeźnie.
Za terminowy druk administracja nie odpowiada.
Za zastrzeżenie miejsca pobiera się 20 proc. nadwyżki.